
Nr. 2 – 2017
Menighetsblad for

Vevelstad
Velfjord/Tosen og

Brønnøy sogn

«Hellig Ånd, o himmellue,
Kom og tenn mitt hjerte an»



 Felles  Felles

Theodora: Har du hørt det Kristofora? 
Vi skal få endelig få snakke igjen. Etter 
tre år skal vi få si det vi har på hjertet. Er 
det ikke fantastisk?

Kristofora: Nei, er det virkelig sant? 
Jeg hadde nesten vent meg av med å 
snakke. Men hva syns du vi skal dele 
med menigheten. Vi har jo sett så mye 
her vi har stått, musestille.

Th.: Å jeg har mange sannhetsord jeg 
kunne tenke meg å fortelle menigheten. 
Det er ikke alt jeg har sett som jeg har 
satt pris på.

Kr.: Nei men Theodora da! Har du blitt 
så streng? Husk at vi engler har ikke pe-
kefingre. Vi har vinger som vi kan vifte 
med slik at Den hellige Ånd kan spre seg 
godt rundt I rommet. Menigheten trenger 
oppmuntring, ikke pekefingre.

Th.: Jo da. Jeg kan vel ikke være uenig 
I det. Menigheten trenger oppmuntring. 
Men prestene kan jeg vel stramme opp 
litt. Det må de tåle.

Kr.: Vet du hva. Jeg tror faktisk prestene 
trenger veldig mye oppmuntring. Jeg 
syns vi skal vifte ekstra mye med vin-
gene når de er I nærheten. 

Th.: Ja, du har rett, som vanlig. Men vi 
skal snakke litt også. Snakke litt, og vifte 
mye med vingene. Det tror jeg er bra for 
Den hellige Ånd, og for menigheten.

Kr.. Og bra for prestene. De skal få 
kjenne vingeslagene våre når de står 
foran menigheten.
E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

Jens Kristian Østergård har vært 
redaktør for “Trekløver̀ n” I mange 
år. Nå har han ønsket å trekke seg 
fra det vervet. Menighetsbladet vil 
takke Jens Kristian for en stor og 
trofast innsats. Han har bidratt til 
å skape et blad som svært mange 
leser og er glad i. 
Undertegnede har blitt spurt om å 
overta som redaktør, og har takket 
ja til det. Som pensjonist har jeg 
en del tid til rådighet, og opplever 
at dette vil være meningsfult. Jeg 
ønsker at “Trekløver̀ n” fortsatt skal 
være et talerør for  Brønnøy, Vel-
fjord og Vevelstad menigheter. I vår 
digitale tidsalder med sosiale media 
som mye brukt kommunikasjons-
kanal, tror jeg at et menighetsblad 
med trykte ord og bilder på papir 
fortsatt har en misjon.
Even Borch  

Redaktøren  
har ordet... Alle mennesker har samme verdi. Slik har vi 

tenkt og sagt, selv om vi ikke alltid har klart å ta 
konsekvensen av det. For den kristne kirke har 

det vært en slags grunnlov at alle mennesker er skapt 
I Guds bilde og dermed verdifulle og ukrenkelige. I 
det siste har det kommet røster som sier at hele ideen 
om menneskeverd bare er en fiksjon. En innbildning. 
Et menneskelivs verdi må måles opp mot hvilken sam-
funnsnytte det har og hvilken opplevelse av lykke det 
enkelte individ har.
Personlig blir jeg skremt av at slike tanker blir hevdet 
offentlig I Norge I dag. Og det av skolerte mennesker 
med posisjoner. Et slikt syn får selvføgelig innvirkning 
på vurderingen av det ufødte livet, men også på funk-
sjonshemmede og på mennesker I livets sluttfase.
Som kirke, forpliktet på et kristent menneskesyn, kan 
vi aldri slutte med å fortelle at hvert enkelt menneske 
har en ukrenkelig verdi. Ikke fordi det er intelligent eller 
kreativt eller vellykket, men fordi det er skapt I Guds 
bilde og bærer Guds fingermerke på seg. Dette gjelder 
uansett hudfarge eller religiøs bakgrunn, uavhengig av 
funksjonsevne eller seksuell legning.
At vi er syndere og stadig trør feil ,hører også med til 
det kristne menneskesynet. Men det rokker ikke ved 
vår verdi for Gud og for hverandre. 
Even Borch

MENNESKEVERD
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 Felles  Felles

Brønnøysund ligger i hjertet av et tra-
disjonelt sør-samisk området. Og som 
dere sikkert allerede har lagt merke til så 
har samisk kirkeliv blitt en del av mitt liv 
både som privatperson, men også som 
prest. Dette har med mine erfaringer 
og opplevelser i tidligere prestejobber å 
gjøre som har preget meg og bidratt til 
at jeg ble den jeg er i dag. I menighets-
bladets redaksjonsmøtet ble vi enige om 
å komme med en liten informasjon om 
samisk kirkeliv som kan være relevant for 
ungdommer i vårt området. Jeg har spurt 
den samiske menigheten i sørsamisk om-
rådet og Bertil Jønsson, diakoniarbeider i 
den sørsamiske menigheten, skriver om 
aktiviteter i Saemien Åålmege sin regi:

• For de aller minste har vi samling 
i forbindelse med andre aktiviteter for 
voksne, eksempelvis Familiesamling 
rundt 1. advent, eller friluftsgudstjenester 
rundt om i vårt område.
• For de i konfirmasjonsalder har vi et 
tilbud om eget samisk opplegg. Dette 
kan kombineres med lokal tilbud eller 
være istedenfor. Det består av en første 
samling på høsten (torsdag-søndag). 
En andre samling i feb.-mars (torsdag-
søndag) og en avsluttende 3. samling 
i starten av august (mandag-søndag). 
Samlingene er leirbaserte og flyttes rundt 
i vårt område alt fra Mo i Rana i nord, 
til Elgå i sør. Mellom samlingene er det 
nettundervisning basert på Sjømannskir-
ken sin nettundervisning, noe tilpasset 
samiske forhold. Den siste helgen i den 
siste samlingen har vi først en grillaften 
på lørdag og så en konfirmasjonsgudstje-
neste på søndag med påfølgende felles 
middag for alle konfirmanter og deres 
familier og deres gjester.
• For de mellom 14 og 30 har vi årlig 
en ungdomssamling, en helgesamling 
med ulike temaer. Noe av det vi har vært 
innom er identitet, historie, språk og 
slektsforhold.
Så arrangerer samisk kirkeråd som har 
sitt kontor i Tromsø hvert år et samisk 
konfirmantleir for ungdommer fra hele 
Norge. Neste år finner leieren sted i 
Storfjord fra 8.-11. Mars 2018.
• Samisk konfirmantleir er et tilbud til 
samiske konfirmanter i alle menigheter 

Er du ungdom og interessert 
I SAMISK KIRKELIV?

På bildet som ligger ved: Roda Kristiansen og sokneprest Franziska Förster; konfirmasjon i 
Brønnøy kirke 2017; bildet er tatt av Ragna Stene Simonsen.

i Norge. Det gir alle en mulighet til å 
delta på en landsdekkende leir sammen 
med andre samiske kristne ungdommer. 
Leiren varer i tre dager og vil være et 
supplement til den 
• konfirmantopplæringa som skjer i 
lokalmenighetene, der deltakerne blir 
konfirmert.
• Samisk kirkeråd gjennomfører også 
samisk ungdomsarbeid og gir tilbud om 
lederopplæring til samisk ungdom. Disse 
omtales som «Unge ledere». 
Diakoniarbeider i den sørsamiske 
menigheten, Bertil Jønsson, skriver om 

denne lederopplæringen. ”Mange fra 
vårt område har vært på disse kursene, 
noe vi har hatt glede av når vi arrangerer 
ulike aktiviteter for unge. Vi har med 
ungdomsledere på så godt som alle ar-
rangement vi har for unge.”

Synes DU dette høres spennende ut?
Er DU interessert i noen av disse tilbud?
Eller lurer DU på noe?
Så ta kontakt med kirkekontoret! Du er 
hjertelig velkommen!
Mvh Franziska Förster
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Andakt
Luther og bibelen

Martin Luther var opptatt av bibelen. Allerede som 
ung munk hadde bror Martin vært ivrig til å lese 

bibelen. I første omgang fikk han vel tak i en bibel på 
latin (Vulgata) som var mest vanlig i denne tiden. Så 
fikk han etter hvert tilgang til det gamle testamentet på 
gammel hebraisk og det nye på gammelgresk. Å lese 
bibelen var forbehold lærde folk. En måtte kunne latin, 
eller gresk og hebraisk. Og ikke minst måtte en være rik 
nok for å kunne kjøpe seg en av de dyre eksemplarene, 
som ble transkribert i klosterbiblioteker. Et håndskreven 
eksemplar kunne koste opp til flere årslønn. Martin 
Luther ble så fasinert av bibelen, at hans klosterforstan-
der sendte ham til universitetet for å fordype seg i dette 
emne. Han hadde studert bibelfaget i omtrent 5 år, da 
han 1512 overtok et bibelprofessorat ved universitetet 
i Wittenberg etter Johann Staupitz som også var hans 
skriftefader. 

Martin Luther leste i bibelen for å finne svar på sine 
spørsmål. Å lese i bibelen var en viktig del av hans liv. 
Han så i bibelen Guds ord som skulle nå oss men-
nesker. Det var viktig for ham å understreke at bibelen 
først og fremst handler om Jesus Kristus og hans gode 
budskap til oss. Martin Luther var overbevist over at alt 
vi mennesker trenger å vite for å kunne nå frelse står 

skrevet i bibelen. Derfor stod bibelen i Martin Luther 
sin teologi på første plass. 

Bibelens autoritet kom fram foran tradisjon og kirke-
fedre, noe som ikke alle i hans omverden var enige i. 
Den vanlige middelalder teologen mente at bibelen 
kunne først tolkes på riktig måte med hjelp av kirkens 
tradisjon, kirkefedrenes skrifter og pavens autoritet. 
Mens Martin Luther erklærte bibelen som normgivende 
norm. Jesus Kristus og hans frelsesgjerning så han som 
det avgjørende og sentrale budskapet som bibelen vil 
formidle til oss. Hvem som helst skulle kunne lese i 
bibelen. Var det noen plasser som ikke var forståelige 
i første omgang, så var det eneste man trengte; å lese 
mer i bibelen. Fordi at de innlysende bibelstedene kan 
tolke de mørke og vanskelige tekstene. ”Biblia sui ipsius 
interpres.” I lys av Jesu frelsesgjerning kunne hele bibe-
len forståes. Det kommer altså an på sammenhengen 
og den byr oss Jesu Kristi liv, død og oppstandelse.

Martin Luther leste mye i bibelen, han kjente sin bibel 
og han var alltid nøye med å begrunne sin mening 
med det som står i bibelen. Så kunne han heller ikke 
motsi eller oppheve det han hadde skrevet i mangfol-
dige skrifter. Det var både keiser Karl V. og pave Leo X. 
som prøvde å få denne påståelige munken fra Tyskland 
til å gi avkall på sine påstander. Innkalt til riksdagen, 
stod den tapere munken 17. og 18. april 1521 i stor-
byen Worms og forsvarte seg. Hvis ikke noen kunne 
overbevise ham om at han hadde skrevet imot bibelens 
budskap, så var ikke han beredt til å ta tilbake et eneste 
ord av det han hadde skrevet.

Dette standpunktet hans var livsfarlig. Han hadde 
dermed fått både keiseren og hele pavens kirke imot 
seg og ble med riksdagens avslutning den 26. mai 1521 
lagt under riksakt  (erklært som ”vogelfrei”). På hjem-
veien i scene satte hans fylkesfyrste Friedrich den Vise 
derfor en overfall. Alle skulle tro at Martin Luther hadde 
omkommet, noe som var meget sannsynlig. Fyrstens 
menn førte ham bort. På festningen ”Wartburg” ble 
Martin innkvartert for å beskyttes. Her skulle han være 
i skjul til folk flest hadde glemt ham. Så satt han fast på 
Wartborgen, utkledd som ridder Jørg.  

Denne langvarige tiden på Wartborgen brukte Luther 
flittig. Nå hadde han satt seg til mål å oversette bibelen 
til folkets morsmål. I kun 11 uker oversatt Martin Luther 
det nye testamentet fra den greske originalkilden til 
tysk.  September 1522 ble det nye testamentet utgitt 
på tysk. Denne gangen med den nyeste teknologien. 
Boktrykkunsten hadde blitt oppfunnet. Noe som gjorde 
bøker mye billigere. Det tok så ikke lang tid før den 
første utgaven vært utsolgt. Allerede i desember samme 
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 Felles  Felles

Prostens 
 HJØRNE

Prost Sigridur Gudmarsdottir

Du sender ut din ånd, halleluja! 
Og du gjør alle ting nye, halleluja!
Med glede skal dere øse vann 
Av frelsens levende kilder.  
 Jesaja 12

Den vakre bibelske salme Du sender ut din ånd, 
er sunget i norske kirker i pinsetiden og i som-

mertiden etter pinse. Dette er en nydelig time til å 
synge om ånd og vann. Begge naturfenomenene 
er viktig for vår trivsel. Og ånd og vann er også 
viktige symboler for den kristne kirke. Vi kjenner 
den hellige ånd som pust og bevegelse, det som gir 
oss mot, kraft, trøst og glede. Det er ånden som vi 
puster en og ut, ånden som er nærmere oss en vi er 
selv, ånden som er Guds nærhet i verden. Vannet 
snakker til oss fra dåpen. Vannet handler om frelse 
og glede i den kristne fortellingen. Og selv er vi 70 
% vann og vi opprettholder vannet i oss med å gå 
til vannets levende kilder. 

Hvis de åndelige kilder er ubegrensete, så er kildene 
i vårt medmenneskelige samfunn begrensete. Folk 
lever av vann og de dør av tørst og forurenset vann.  
Når vi synger om Gud som sender ut sin ånd, så er 
vi minnet på den skjøre forbindelsen mellom vann 
og liv, om det som har grenser og det som er ube-
grenset, om kildene som vi henter vårt liv fra. 

Vi er så heldige her på Sør-Helgeland at på Ven-
nesund finns det en historisk kilde. Det er den 
mest nordligste Olavskilde i Norge og er knyttet til 
historien om Olav kong den hellige Haraldsson som 
velsignet kilder i elleve hundre tallet. Det finns en 
gammel folketro på at vannet i Olavskildene er hel-
bredende vann og denne folketro forteller oss noe 
gammel og viktig om forbindelsen mellom det som 
er hellig og naturelementer som vann og ånd som vi 
trenger til å overleve.

Hvert år blir mange gudstjenester feiret i Norge på 
Olsok. Olsok er kong Olav sin dødsdag, 29. juli. I 
sommer blir det friluftsgudstjeneste ved Olavskilden 
den 29. juli og så på søndagen i Brønnøy, Vevelstad 
og på bygdetunet i Velfjord. Presten som feirer ved 
Olavskilden har lovet å bringe nytt vann fra kilden 
til de andre gudstjenestene. Og nå vil vi gjerne 
oppfordre menighetene til å ha dåp i gudstjenestene 
på Olsok. Er det noen som ønsker dåp med vann 
fra Olavskilden? Med glede skal dere øse vann av 
frelsens levende kilder.

Ånd og vann

UKT 2017
21.-23. april arrangerte Sør-Hålogaland Ungdomsråd ung-
dommens kirketing (UKT) i Bodø. Tett på 50 ungdommer 
fra Bindal, Brønnøysund, Sandnessjøen, Skjerstad/Misvær, 
Sørfold, Steigen, Lofoten og Vesterålen var ivrig og ekte 
engasjert i mange ulike saker. Sakene spente fra ungdom 
og mental helse, til kjønnsroller, flyktninger og miljøvern, 
særlig knytta til plastsøppelet i havet. Vedtakene blir 
lagt frem for bispedømmerådet og jobbes videre med. 
Brønnøy og Velfjord/Tosen menigheter sendte to delegater 
dette året: Dina Haukebø Ovid og Dina Elise Engum. Takk 
for deres engasjement!
Se og les litt mer fra årets UKT på FB: Folkekirka i Nord-
land, og følg gjerne også med på Sør-Hålogaland bispe-
dømme sine nett-sider.

året kom den 2. utgaven på markedet. Martin Luthers 
bibel vært en slager og det er den enda i dag, selv om 
den har gått gjennom noen revisjoner. Å lese i bibelen 
er en viktig livsgrunnlag for mange kristne over hele 
verden.  

En gang i semesteret anbefaler Professor Luther oss å 
lese hele bibelen igjennom, altså 2 ganger for året. Han 
har under livets innsats sørget for å få fremgang i over-
settelsen til morsmålet, slik at hvermann skulle kunne 
lese den selv. Og du, hvor mye leser du i bibelen? Når 
har du sett i den siste gangen? Jeg vil gjerne oppfordre 
deg til å kose deg med å lese i bibelen som inneholder 
Guds ord; livsviktige ord, trøstende ord, berikende ord 
… ord til DEG. Og tenk at bibelen i dag er både ganske 
rimelig og tilgjengelig i over 648 språk. Er ikke det et 
fantastisk reformasjons arv?!? 
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Vevelstad sokn Vevelstad sokn

1. rekke: Tonje Pedersen, prest Kristina Koskevica, Ester Petrine Andreassen.
2. rekke: Kristian Aarvik, Kristoffer Solvang Hansen, Jonas Vevelstad, Arthur Andersen.

Foto: Roar Berg-Hansen

Vevelstadkonfirmantene 2017
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Av Roy Magnus Langås

På Kristi Himmelfartsdag dro konfir-
mantene i Velfjord og Vevelstad på tur 
til Tjøtta, og Petter Dass-museet på 
Alstadhaug.
Turen startet med at vi møttes på 
Forvik. Her brukte vi tiden til bønne-
stund i kirken, bli kjent med hverandre, 
lekeaktiviteter, fotball, og pizza på 
Naustloftet. Så ble det viktig med en 
god natts søvn, for neste dag var det 
tidlig opp!

Kirkebesøk
I løpet av turen, rakk vi å besøke 
flere av de flotte kirkene i regionen. 
Velfjordkonfirmantene startet med 
en overhøringsgudstjeneste på Lande 
kapell. Deretter var samtlige med på å 
besøke de vakre kirkene på Vevelstad, 
Tjøtta og Alstadhaug. Alle kirkene har 
sin historie og sitt særpreg, og våre 
guider formidlet velvillig sin kunnskap 
til konfirmantene.

Tjøtta internasjonale  
krigskirkegård
Vi var også innom Tjøtta internasjo-
nale krigskirkegård. Her har alle(!) 
Sovjetiske krigsfanger som døde i 
Nord-Norge under andre verdenskrig 
blitt gravlagt. Det gir et stort inntrykk 
å se alle navnene til de døde som er 
inngraverte på bronseplater rundt hele 
gravplassen.
Det var også kjempespennende når 
vår guide til Tjøtta, Arne Våbenø, 
fortalte om Rigel-katastofen. Selv om 
dette er ett av de største skipsforlisene 
i verden, er historien ganske ukjent for 
mange av oss.

Høydepunktet for turen: Pet-
ter Dass-museet
Hvem var Petter Dass? Hvordan var 
han? Er alle historiene om han sanne?
Spørsmålene var mange, og selv om 
vi ikke fikk alle svarene, fikk vi et godt 
innblikk livet til en av de mest kjente

representantene for barokken i norsk 
litteraturhistorie. 
Guiden viste oss en film som presen-
terte dikterens liv, samtid og diktning. 
Petter Dass-museet ligger innskåret i 
fjellet, men tar oss på en måte likevel 
tilbake til barokken. 

Hjemreise med  
gamle «Lofoten»
På hjemreisen tok vi gamle «Lofoten» 
fra Sandnessjøen. Etter en deilig lunsj, 
syntes flere det var godt å kunne 
slappe av litt på hurtigruten. Det ble 
også tid til en felles aktivitet før vi kom 
til kai i Brønnøysund.
Takk for en fin tur med noen fantas-
tiske konfirmanter

Victoria, Lena Kristin, Amund, Dina, Henning, 
Kristian, Arthur, og Jonas Fremste rekke Torkel, 
Laila ,Kristina, Ester, Tonje og Roy Magnus

Slekters gang 
 i Vevelstad

DØPTE

19.02. 2017  Alfred Gaupen 
19.02. 2017  Peder Sund Nergård 

DØDE

26.01. 2017  Liv Sonja Kilen Pedersen 
01.03. 2017 Jan Petter Almås 
25.05. 2017 Lolly Elvida Rebekka Nilsen 

Velfjord- og  
Vevelstad
konfirmantene 
på tur

Vevelstad & Velfjord/Tosen sokn Vevelstad & Velfjord/Tosen sokn
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Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

1. rekke: Lene Kristin Kvalfors, sogneprest Erik Gjengedal, Victoria Nøstvik.
2. rekke: Torkel Storvik, Amund Mikael Øverås, Dina Eline Engum, Henning Hansen Dypaune.

Foto: Roar Berg-Hansen

Velfjordkonfirmantene 2017



DØPTE 

14.05. Idun Slørdal Esten
14.05. Didrik Nielsen Bjørgan

Ingen vielser i perioden

DØDE

09.04.  Oddny Jorun Jensen
25.04. Hans Ragnar Skari

Velfjord/Tosen sokn Brønnøy sokn

Slekters gang 
 i Velfjord/ 
Tosen

TAKK – fra 
Kirkens 
Nødhjelps 
fasteaksjon 
2017!
Brønnøy, Velfjord og Tosen menigheter 
har også i år gjennomført den tradisjo-
nelle fasteaksjonen til Kirkens nødhjelp 
sitt arbeid rundt om i verden. 
Vaffelsalg og bøsseaksjon i Velfjord/To-
sen menighet 1. april gav 3267,- kr (inkl. 
VIPS) til arbeidet. I Brønnøy samlet 70 
bøssebærere inn 55530,- kr på selve ak-
sjonsdagen 4. april. Så langt er det også 
kommet inn 2770,- kr via VIPS. 

Dette flotte resultatet utgjør til sammen 
hele 63567,- kr for Brønnøy kommune. 
Tusen takk til alle gode bidragsytere: 
givere, bøssebærere, bollebakere, 
sjåfører og diverse annen praktisk hjelp. 
Sammen kan vi gjøre verden mer rett-
ferdig! For disse midlene kan hele 317 
mennesker få varig tilgang til rent vann. 
Diakon Gry Netland-Ebbesen

For første gang har Brønnøy menig-
het fått prøve ut trosopplæringstil-
taket «Agent for rettferdighet» for 
10-åringer. Seks ivrige agenter lærte 
mer om rettferdighets-begrepet og 
å dele gjennom leker, aktiviteter, 
refleksjoner, filmglimt og salmer. De 
ble også utfordret på ulike agent-
oppdrag, både på samlingene i 
kirka og hjemme, med egne agent-
kort hvor vi merket av for utførte 
oppdrag.
 Opplegget er utarbeidet av 
Kirkens Nødhjelp i samarbeid med 
IKO og tilpasset lokale forhold. Det 
gjennomføres i fastetiden med fo-
kus på faste og solidaritet. Agentene 
kunne bl.a. velge å gjennomføre 
en solidaritetstjeneste hjemme eller 
hos kjente, som de skulle få litt 
betalt for, eller å være med og gå 
med bøsse under Fasteaksjonen 
(sammen med en voksen). Pengene 
som de samlet inn gikk naturligvis 

til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid 
rundt om i verden. 
 I det hele er «Agent for rettfer-
dighet» et morsomt og inspirerende 
diakonalt trosopplæringstiltak vi 
håper stadig nye 10-åringer vil 
ha glede av å ta del i. Som an-
satte hadde vi stor glede av å være 
sammen med de ivrige agentene. 
Sammen med oss hadde vi også 
dyktige mini-ledere og en ung-
domsleder. Takk til dere også for 
god innsats!
 Agentene selv ble også invitert 
til å delta i gudstjenesten på palme-
søndag for å motta  diplomer for sitt 
engasjement. De gjorde for øvrig 
også en super innsats som minis-
tranter under denne gudstjenesten. 
 Gry Netland-Ebbesen, diakon

To blide agenter med sitt diplom

Agent for  
rettferdighet

9
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Roy Magnus Langås

Kirken inneholder mange skjulte skatter for barn. Den 24. 
mai inviterte vi derfor menighetens åtteåringer til å løse 
oppdrag og mysterier i Brønnøy kirke.
 Men før de ble tårnagenter, måtte de finne veien gjen-
nom en pyramide i våpenhuset, 
 Med hvert sin tårnagenthals, papir og blyant kunne totalt 
10 tårnagenter studere bl.a. gamle gravsteiner, symbolbruk 

Tårnagenthelg  
for menighetens  
8-åringer og årstall i kirken, og lære seg hvordan et ekte pipeorgel 

fungerer. Men det mest spennende var utvilsomt å få opp-
leve kirketårnet. Laila Henrichsen viste ungene rundt i det 
mektige tårnet, og lot alle sammen få prøve å slå på klokken.
 Også denne gangen hadde vi miniledere som hjalp til 
underveis, og bidro til at tårnagenene ble en suksess.
 Under søndagens høymesse fikk tårnagentene, som takk 
for innsatsen, utdelt hvert sitt forstørrelsesglass i gave. 
 Tårnagenthelgen ble også omtalt i Brønnøysunds avis den 
30. mai.
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Gave til felles
menighetsblad for Brønnøy,  
Vevelstad og Velfjord/Tosen

4516 15 66911

4516 15 66911

Brønnøy kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

For å opprettholde dagens Trekløver trenger vi din 
hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med Menig-
hetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen



Giroside 2

Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Av Gry Netland-Ebbesen

Brønnøy menighet feiret gudstjeneste palmesøndag med «palmesus» 
og utdeling av «Min kirkebvok» til seksåringene i menigheten. Palme-
greinene var for øvrig den norske varianten; gran. 
  Barn deltok i prosesjon inn i kirka og senere bar de palmegreiner 
gående rundt alterringen, til salmesang.
  Noen tiåringer deltok også i gudstjenesten og fikk utdelt diplomer 
for innsatsen sin som «agent for rettferdighet». Flere var blant annet 
med og gikk med bøsse sammen med voksne under fasteaksjonen til 
Kirkens nødhjelp 4. april.

PalmesøndagNy daglig  
leder
Gerd Gabrielsen har nå gått over i pen-
sjonistenes rekker og Laila Henrichsen 
har nå tatt over hennes jobb som daglig 
leder. Vi ønsker Gerd Gabrielsen lykke 
til med pensjonisttilværelsen.
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SIKRE DIN  
GRAVSTØTTE 
Gravstøtter som er satt opp før 1997 er ikke forskrifts-
messig oppsatt. Alle som er pårørende/festere av disse 
gravstøtter MÅ sikre sin gravstøtte. Gravstøttene skal 
festets med 2 syrefastebolter med dim. 12 mm tykk og 
15 cm lange. Disse borres ned 7,5 cm ned i sokkelen og 
7,5 cm opp i gravstøtten. Bolter kan fås på kirkekonto-
ret. 
 Det er ditt ANSVAR at gravstøtten ikke veltes. 
 Gravstøtter som ligger nede SKAL ikke reises opp 
igjen uten at disse er boltet fast. 
 Mere opplysninger om hvordan din gravstøtte kan 
sikres gå til: 
 http://www.bronnoy.kirken.no/Gravlund 
Kirkevergen 

Den tradisjonelle korsvandringen Brønnøy menighet arrangerer hvert år er en vand-
ring gjennom Brønnøysund sentrum og avslutte i Brønnøy kirke. Gjennom vandrin-
gen som er til minne om Jesu lidelse på langfredag. Det legges inn flere symbolske 
poster. Ved hver post stopper menigheten opp for å be for forskjellige institusjoner.

Korsvandringen



Slekters gang i Brønnøy
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DØDE kvinner

12.03. Marit Johanne Lyngøy
17.03. Inger Bergliot Fosdahl
18.03. Ingrid Oline Pedersen
01.04 Edel Magdalena Nordhus
09.04 Inger Nikolaisen
14.04 Bjørg Anna Kristine Johansen
29.04 Astrid Kvaløy
30.04 Jenny Petrine Horn
01.05 Berit Rødhyll
14.05. Ingeborg Hansine Johansen
26.05 Astrid Johanne Skille
05.06 Johanne Therese Gabrielsen

DØDE menn

07.03. Hugo Jarle Grønli 
17.04 Agdur Johan Opsjøn
21.04 Arne Edvard Trælvik 
30.04 John Kristian Torgersen
08.05 Gunnar Emil Nordberg   
31.05 Sturla Olaussen      

DØPTE jenter

19.02. Sara Kristine Johansen
12.03. Arna Marie Singdahlsen Røkke
19.03. Thale Drevland Jacobsen
02.04 Mathea Macasarte Andersen
09.04 Stella Skommo
16.04 Ragnhild Ebbesen
23.04 Iben Mikalsen Ødegaard
30.04 Charlotte Wiik Romundset
21.5 Rikke Vågan
28.05 Live Dreyer Moe
28.05 Mari Stokkvold Ovi

DØPTE gutter

12.03. Erik André Strømhaug
26.03. Iver Skommo Vandalsvik
09.04 Emil Johan Finnhaug-Lindberg
09.04 Viktor Nordbakken Pedersen
16.04 Aron Bolli
23.04 Colin Johan Rønning Aune
30.04 Ailo Johan Hilberg Olsen
28.05 Elias Ebbesen
28.05 Linus Kristoffersen

Brønnøy sokn Brønnøy sokn

I gudstjenesten 23. oktober  2016 i Brønnøy kirke la prosten Sigridur 
Gudmarsdottir en skråstola over diakonen Gry Netland-Ebbesen som 
hun skal bruke i gudstjenester og kirkelige handlinger. 
 Men hva er egentlig en stola?  Og hva er så spesielt med en skrå-
stola?
 Ordet stola kommer til oss fra gammelt kirkespråk, latin og gresk. 
Stola betyr klesplagg på gresk. Det er omstridt hvor stolen kom fra, 
noen synes at den kommer fra den hebraiske bønnesjal tallit . Andre 
snakker om stolaen i forbindelse med duken som Jesus brukte når han 
tørket føttene til disiplene på skjærtorsdag. Og andre sporer stolaen til 
romersk embetsdrakt. 
 Uansett opprinnelsen av stolaen, så har den i kristendommen vært 
et tydelig tegn på det vigslete embete.  Prestene har alba (en fotsid, 
hvit kappe) og en rettstilt stola som sin tjenestedrakt og stolaen deres 
symboliserer Ordets forkynnelse. Den 19. desember 2015 vedtok Den 
norske kirkes Kirkeråd nye regler for liturgiske klær som innebærer 
at vigslete diakoner, kateketer og kantorer skal ha alba med skråstilt 
stola som tegn om sin vigsling. Stola for prest skal ha kors i nakken til 
å minne om åket som Kristus tok for oss. Stola for diakon, kantor og 
kateket skal være utstyrt med et kors på venstre skulder til å minne på 
duken som Kristus la på skulderen når han vasket disiplenes føtter. Far-
gen på stolaen bestemmes av kirkeåret og de kirkelige handlinger etter 
retningslinjer for liturgiske farger. Fargene er hvitt, rødt, fiolett og grønt 

Takk for  
minnegaven
i forbindelse med 
Marit Johanne  
Lyngøy’s begravelse
Brønnøy menighetsråd ønsker å 
takke familien til Marit Lyngøy for 
pengegaven som ble gitt til oss. 
Vi mottok kr 10 000,- som de 
ønsket skulle brukes til å kjøpe 
matter i kirken. 
Det satte vi stor pris på.
Stor takk fra Menighetsrådet 
Laila Henrichsen 
Leder

EKTEVIEDE 

23.04 Cecilia Heine Rønning og 
Rune Larsen

Ny skråstola for diakonen

og hver og en farge står for hovedtema 
i hver periode av kirkeåret. En stola kan 
ha én farge, eller være vendbar med to 
farger.
 Neste gang du er i kirka, kan du 
legge merke til de fargede brede bånd 
som prest og diakon bærer over stolen 
og hva den innebær av kirkelig symbo-
likk. Det finns så mange interessant gåter 
i kirken, av farger, symboler og historier, 
som åpnes opp for oss når vi legger 
merke til dem.

«Diakon Gry Netland-Ebbesen med sin 
nye skråstola, sammen med prost Sigridur 
Gudmarsdottir»
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Om høsten er det akkurat 500 år siden Martin Luther satt i 
gang en stor reformasjon av kirken. Den 31. oktober 1517 
ble Luthers 95 teser for første gang offentliggjort og dette var 
begynnelsen på en stor diskusjon om kirkens lære og innhold. 
Den norske kirke står i luthersk tradisjon og er dermed i sin 
teologi et resultat av disse omveltningene som har sitt utgangs-
punkt i denne hendelsen for 500 år siden. For å markere dette 
jubileum har vi lagt noen planer i Brønnøy menighet:

• I samarbeid med vår kantor Oddmund Schanche blir det 
1 salmekveld i måneden på en tirsdags kveld. Arrangemen-
tet inneholder både en foredrag om forskjellige tema rundt 
Martin Luther fra forskjellige foredragsholder og felles salme-
sang under regi av vår dyktige kantor. Vi kommer til å høre 
om Martin Luthers liv, om hans kone Katharina von Bora, om 
Luthers bibeloversettelse m.m. Og så synger vi mye!
• En lørdag i høsten inviteres det til middag med matretter 
som kunne ha blitt spist til Luthers tid og temaet blir Martin 
Luthers bordtaler. For alt vi vet vil vår kjære Even Borch være 
med på dette.
• Så jobber vi med å planlegge et tiltak for barn på en lørdag 

i oktober. Barn mellom 8-10 år vil bli invitert til å leke seg 
gjennom Martin Luthers spennende liv. Vi har utklednings-
material, sang, lek og mye mer. Dagen avsluttes med middag, 
som vi kanskje kan lage til selv? Alle barn som liker å leke og 
lære i lag er hjertelig velkomne!
• 4 søndagsgudstjenester i løpet av høsten har spesielt fokus 
på reformasjon. I hele Norges land blir det tema som ”nåden 
alene”, ”Skaperverket er ikke til salgs”, ”Frelsen er ikke til 
salgs”, ”Mennesker er ikke til salgs”. 
• I hver av menighetsbladene frem til jul kommer det til å 
bli en andakt som har fokus på Martin Luther og hans teologi. 
Dette har vi allerede begynt med og fortsetter året ut.
• Og kanskje vi får til en menighetstur til Tyskland til neste 
år eller om to år? Tema måtte ha vært: ”I Martin Luther sine 
fotspor”. Hadde DU vært med?

Dette var en liten forsmak på det som kommer til å skje. Mer 
informasjon vil følge etter hvert. Jeg håper at dere gleder dere 
til en høst med Brønnøy menighet og at vi møtes på det éne 
eller andre arrangementet! Hjertelig velkommen!
Mvh Franziska Förster 

500 år reformasjon

Mer enn 3000 eksemplarer av Martin 
Luther sitt berømte septembertestament 
blir 1522 på bokmessen i Frankfurt solgt. 
En sensasjon for denne tiden! 

31. oktober 1517 slår Martin Luther sine 95 teser fast på slottskirken i Wittenberg.

Lutherrosen er Martin Luthers personlige segl fra 1530. Den har blitt 
et utbredt symbol for den evangelisk-lutherske kirke.
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1. rekke: Ingrid Larsen Hestås, Leah Kristine Strøm Hansen,  
Margrethe Helmersen, Thea Baclayon Johansen, diakon Gry Nettland 
Ebbesen, sogneprest Franziska Förster, prost Sigridur Gudmarsdot-
tir, Thale Drevland Jacobsen, Vilde Paulsen, Ida Sofie Paulsen, Roda 
Kristiansen.
2. rekke: Einar Nikolai Sund, Fredrick Skjelsvik Berg, Emilie Aspaas, 
Dina Haukebø Ovid, Martine Nyrud Husevåg, Mariell Karlotte Stene, 
Ingrid-Sofie Pedersen, Rikke Celina Marthinsen, Hedda Ulrikke Kvalø, 
Thea Edvardsen Tjosaas, Jenny Elise Sørnes Olsen, Ulrik Karl Nikolai 
Stene Berge, Emil Dahle Saltnes.

3. rekke: Stian Westerberg Iversen, Jan-Einar Rodal, Marius Wetting 
Olsen, Eskil Meisfjord, Laurits Brønmo Næss, Erik Andrè Nydahl 
Gaard, Fredrik Olsen Eidheim, Øystein Normann Johansen, Bendik 
Mikal Nielsen, Leander Rolfsønn Helmersen, Eirik Alsaker, Trym 
Stenestø Buarøy, Thomas Johnsen, Njål Elias Arntsen, Andrè Ham-
mernes Vollan.

Foto: Roar Berg-Hansen

Brønnøysundkonfirmantene (BBU) 2017
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Salhuskonfirmantene 2017
1. rekke: Lovise Rørmark Åsberg, Sofie Haugen, Lotte Valan, Sarah 
Olea Pedersen, diakon Gry Nettland Ebbesen, sogneprest Franziska 
Förster, 
Martine Johansen Ferkingstad, Tiril Mathea Rodal, Sofie Louise Øks-
nes, Melissa Ekroll.
2. rekke: Simen Åsletten Lorentsen, Eilif Måsøy, Robin Johan Skogmo, 
Kristin Okan, Elisabeth Andrea Sandvær Benjaminsen, Benedicte Lar-
sen Mathisen, Maria Elisabeth Johnsen, Emilia Hauan Lundeby, Nina 

Henstein, Oline Strømsnes, Bendik Bakken, Sebastian Paulsen, Noah 
Aleksander Pedersen.
3. rekke: Iver Mo, Magnus Saur, Ole Magnus Overvik, Torkild Renè 
Horn Flatås, Eric Aleksander Kaspersen, Magnus Monrad Dalheim, 
Johannes Torgvær, Sondre Johnsen, Thomas Stormo Halsen, Emil 
Valan, Joakim Spjøtvold Eid.

Foto: Roar Berg-Hansen
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Felles ANNONSER Felles

- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Her har vi plass til din annonse: 

 Ta kontakt med:
Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50

epost: post@bronnoykirke.no

FJØSDØRER
PORTER

Arbeides etter mål

VINDUER
i gammel stil

1.200 stk på lager

Dører og Vinduer
Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

Heimstad 
Bygg
8650 Mosjøen

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: bronnoysund@sinus247.no

VI MOTTAR LOPPER HELE ÅRET. 
For avtale om levering/henting,  

ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne  
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458

Jens Kr. Østergård: 976 67 285

VI SELGER VED: Kr 75,- utkjørt. 

Hele familiens sport- og fritidsbutikk!
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Ansvarlig redaktør: 
 Even Borch
Redaksjonskomite: 
 Kristina Koskevica 
 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
 Laila Henrichsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
 4516 15 669.11
Utforming/trykk: 
 Prinfo Rønnes, Mosjøen 
 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor 
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
 Telefon 75 00 95 50 
 Fax: 75 00 95 59 
 Postboks 92,  
 8901 Brønnøysund 
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent: 
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid 
 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for  
 organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
 Adr: Brønnøy kirkekontor 
 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
Sogneprest: Franziska Förster 
 93 81 19 00
Daglig leder/kirketjener: 
 Daglig leder Laila Henrichsen 
 400 73 521
Organist: Oddmund Schanche 
 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
 tlf: 75 00 95 55
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
 tlf: 906 27 298
Trosopplæringsmedarbeider 
 Roy Magnus Langås 
 tlf: 75 00 95 55
Brønnøy menighetsråd. 
 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy menighets givertjeneste 
 postb 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk 
 postb. 92, 8901 Brønnøysund 
 knt.nr.: 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
 www.velfjord.no/kirken
Sogneprest: Erik Gjengedal 
 75 02 41 42 / 480 49 501
Organist: Svetoslav Argirov 
 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener:  

Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
 Anders Hegge

Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
 Anders Hegge
Kirkeverge:  
 Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti 
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Sigridur Gudmarsdottir 
 epost: sigridur.gudmarsdottir@ 
 bronnoykirke.no
Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
 epost: anne-elise.krokvik@ 
 bronnoykirke.no

Vevelstad sokn 
 Adr: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica 
 tlf: 99 22 96 88 
 e-post: kristina.koskevica@ 
 bronnoykirke.no
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46 
 e-post: jan.kristiansen@ 
 bronnoykirke.no
Organist: Svetoslav Argirov 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
 tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
- Graving 
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte- 

arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne- 

arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og opp-

varming
- Rørinspeksjon
- VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

- Massetransport
- Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

 Felles  Felles

Gudstjenester i  
BRØNNØY  
menighet
02.07.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
09.07.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
16.07.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
23.07.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
30.07.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
06.08. Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
13.08.  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
20.08  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
27.08   Trælnes kapell kl 1100 Høymesse
03.09  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
10.09  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
17.09  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
24.09  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse
01.10  Brønnøy kirke kl 1100 Høymesse

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet
02.07.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
30.07.  Vevelstad kirke kl 1100 Høymesse
27.08.  Auslia kl. 12.00 tur til Auslia 
17.09.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse 
01.10.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet
16.07. Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
27.08. Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
17.09. Velfjord kirke kl 1600 Høymesse
01.10. Velfjord kirke kl 1600  Høymesse

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

Åpen kirke
Brønnøy kirke vil i perioden juni – august være åpen på 
onsdager 16 -17.
I tillegg vil kirka oftest være åpen de øvrige dagene 16 – 
17 og Olga Solli vil spille orgel


